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Place of Supply - Test

Section A - MCQs











Section B - Descriptive 

(3 Marks)

(3 Marks)

(2 Marks)

(4 Marks)

1.

2.

3.

4.

What will be the place of  supply of  passenger transportation service, if  a
Person travels from Chennai to Mumbai & Back to Chennai.

5.

(3 Marks)



(4 Marks)

(4 Marks)

(2 Marks)

6.

7.

8.

9.

(2 Marks)
10.

(3 Marks)11. 
Explain the provisions Transportation of Passengers (4 Marks)





Place of Supply - Answer Key



Section A - MCQs









Section B - Descriptive 
1.



2.

3.



4.

6.



7.

8.

9.



10.
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1.

2.

Sc.B5(1)

Accounts & Records 



3.

4.



5.





1.

2.

Sc.B5(1)



3.

4.



5.



Exemptions 



1. Examine the taxability of the following along with reasons 

a) Rent from vacant land used for agriculture purpose 
b) Rent from vacant land used for Appu Circus 
c) House let to Registered person under gst
d) Building Let to M|S Elegent Hotel 
e) Premises let to a temple trust Registered under 12AA 
f) Building let to coaching centre 

50,000
70,000
40,000
50,000
80,000
90,000

2. Examining the taxability of the following  in the Hands of a Trust 

a) Renting of room where charges are ₹500 per day 50,000
b) Renting of community hall where charges are ₹25000/day 1,80,000
c) Renting of Kalyan Mandap charges ₹5000/day 2,00,000
d) Renting of Shop charges ₹15,000/month 5,00,000

(6 Marks)

(4 Marks)

3. Examine the taxability of following related to agricultural activities :
a) Seed Testing charges 
b) Charges for Warehousing of Rice 
c) Renting from vacant land to stud farm (horses)
d) Leasing of vacant land to a cattle farm 
e) Charges from warehousing of cotton fabrics 

50,000
80,000
70,000
90,000
80,000

f) Charges of Retail packaging & labelling of  fruit juice 50,000
g) Commission received on sale of wheat 
h) Charges for training of farmers on use of new pesticides 

& fertilisers developed through scientific research 

80,000
90,000

CA Inter GST - Exemptions Test

(8 Marks)
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4. Services provided by Ms. Ahana an artist in a classical dance 
Performance. Comment on the taxability if she charged 

a) 2,50,000 b) 1,50,000 c) 1,25,000
(3 Marks )

5. Comment on the taxability of following along with reasons 

a) Donation made to charitable institute in the form of furniture 
     with an instruction to show the name of Donor    
b) Services provided by way of conducting religious ceremony 

Amount charged was ₹ 12,000
c) Renting of shop in a religious place for commercial purpose 

₹8,000 per month 
d) In case of (c) , what would be your answer if the shop 

rent was ₹250/day 

6. Comment on the taxability of Education & skill development prog.
For - a) Prisoners 

b) Senior Citizen Aged 80 Years residing in delhi
c) Senior citizen aged 82 Years Residing in rural india

(4 Marks)

(3 Marks)

7. Fee charged by Charitable institute by way of conducting yoga camp
a) Amount charged for meditation camp 
b) Amount charged primarily for providing food & drinks 

15,000
9,000

(2 Marks)
8. Comment on the taxability of the following:

a) Converting paddy to rice 
b) Testing & threshing of Sugarcane for making it marketable for

retail market
c) Labelling of Tea

(3 Marks)

T E E

T

E

E

E

E
T

E

E

T

+



(2 Marks)

(2 Marks)

(4 Marks)

9.

10.

11.

12.



Input Tax Credit 



1. State with reason whether ITC will be available or not in following cases : 

a) Motor car purchased by a car dealer for official use of its employees 
b) Motor car purchased by a car dealer for further sale 
c) General Insurance taken on cars by a Manufacturing company 
d) ITC on goods to be received in lots. 2 lots yet to be received 
e) Goods purchased by NRTP from another state 
f) Tax paid I accordance with provisions of Sec 74 & 129
g) ITC on Catering Services availed from a local caterer by a Catering Company 
h) Mini Bus purchased having seating capacity of 13, excluding driver. Used for 
    Transportation of employees (not a statutory obligation)
i) Works contract services availed for Plant & Machinery, value is capitalised.
j) Works contract services availed for Building, Value is not capitalised.
k) construction of civil structure shown separately as Asset.
l) Pipeline laid inside the factory premises 
m) Telecommunication tower laid inside the factory premises 
n) GST paid on Bike purchased for personal purpose 
o) Goods supplied as free samples 
p) tax paid on Goods written off 
q) ITC on works contract services availed, not capitalised in the books 
r) Cement, Paint & services of an architect by a Construction company for 
construction of commercial building for one of its clients.
s) ITC on goods used in construction of foundation for Plant & Machinery 
    Such foundation is mounted permanently
t) ITC paid on Goods to be used in Plant & Machinery by a Composition Scheme 
    Dealer 

2. State the conditions for claiming ITC

3. ABC ltd. Is a manufacturer of goods. It purchased a machinery 
    worth ₹ 22,00,000 exclusive of GST on 1st Jan 2024 & made advance
    Payment of ₹ 8,00,000 
    Due to some dispute over quality the payment got delayed & final 
    Payment was made on 10th of September 
    Examine the availability of ITC with ABC ltd along with detailed 
    Procedure & Explanation in different months. 

(20 Marks)

(4 Marks)

(4 Marks)

CA Inter - GST ITC - Test MM:70



5. State the provisions regarding ITC entitlement of a newly registered 
    Firm. (4 Marks)

4.as



6. What is the Tax implication in case of supply of capital goods by a 
    Registered person who had taken itc on such capital goods.

7.

8.

(4 Marks)

(4 Marks)
E



9.

10. Explain clause a & f of Sec 17(5) (6 Marks)

M



GST - Return 



RETURN - EXAM QUESTIONS

Time limit





Payment ofTax

10,000

& 500

7500

H

Aakmosh

a) Interest = 10.000 x 18% x 61 DAYS =
E301

365 DAY

61 Interest = 7500X18% x 61D
= E226

365D
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Nov 18 - 11c

May 18 - 12c

July 21 - 8a

SUGGESTED ANSWERS

may 22

Return



Jan 21 - 7c

Nov 20 - 7c

=>



Nov 19 - 8c



Nov - 22 7b

&

(iii) If value of supply exceeds 50 Lakhs during a MONTH



May 23 - 7b



Dec 21 7b



GST - Invoice 



continuous supply of services



m Hender
withinca

-

↑ Billof supply



Effect ERT
↳ /M

- ---

Geditiote

DEBIT NOTE

DEBITNOTE

supplier i Kantik &Co .
L

Septmonth Or Annu Return



NO

valid

Credit Note



Y

A

NO



YA

1/thOct





Supply - Questions 
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TOS & VOS



1. Mr Ram from Delhi Supplied goods to Rohan and Sohan who are 
situated in Gujarat & Delhi respectively. Following are the details: 
                
   
   List Price of the Goods Supplied             
       Packaging charges 

Labelling charges 
Discount @2% shown in invoice 
Inspection charges 
Testing charges 
Subsidy received from Govt. 
Subsidy received from NGO 

Assuming all the charges and subsidy are not adjusted in list price 
Compute     a) VALUE OF SUPLLY     b) GST LIABILITY.    c) INVOICE 
                

2.  Mr Rahim sold goods to Pintu (Intra State Supply) at a list price of 
    2000000. Following are the details related to the supply 
    Subsidy Received from State govt of ₹ 500000. 
    Subsidy received from NGO ₹ 800000 
    Testing & other charges amounted to ₹ 600000
    Discount @ 10% was was given for prompt payment. The amount was 
    Not shown separately in invoice 
    Compute Invoice Price.
    Case a) All the amounts were already adjusted in List Price 
    Case b) All the amounts were not adjusted in List Price 

3. Assume in Question 1 that all amounts were already adjusted in list price 
    Compute.  a) VALUE OF SUPPLY.    b) GST LIABILITY.  c) INVOICE

CA - INTER -> GSTTEST

ROHAN SOHAN

5.00,000 12.00-000

1.00.000 2.00.000I :÷:/ :÷:12.000 15,000

1. 50.000 2.00.000

2.50.000 3.00.000

Sohan Rohan
3,00,000
10,000
5,000

25,000
17,000
21,000
25,000

10,00,000
2,00,000
3,00,000

1,00,000
2,00,000
75,000

25,000
-

( Except 
  - Discount)

(5 Marks)

(8 Marks)

(5 Marks)

CA Inter - GST Test - 2
MM:40 



4.

(v) Discount @ 5 % was provided for for prompt payment
Compute Value of Supply a) Discount was shown separately in Invoice 

b) Discount was not Shown separately in Invoice 

5.
(5 Marks)

(5 Marks)



6.

7.

Assuming Itme Mentioned in (ii) (iv) & (vi) are a) already adjusted 
b) not adjusted 

(2 Marks)

(10 Marks)

-





1. Mr Ram from Delhi Supplied goods to Rohan and Sohan who are 
situated in Gujarat & Delhi respectively. Following are the details: 
                
   
   List Price of the Goods Supplied             
       Packaging charges 

Labelling charges 
Discount @2% shown in invoice 
Inspection charges 
Testing charges 
Subsidy received from Govt. 
Subsidy received from NGO 

Assuming all the charges and subsidy are not adjusted in list price 
Compute     a) VALUE OF SUPLLY     b) GST LIABILITY.    c) INVOICE 
                

2.  Mr Rahim sold goods to Pintu (Intra State Supply) at a list price of 
    2000000. Following are the details related to the supply 
    Subsidy Received from State govt of ₹ 500000. 
    Subsidy received from NGO ₹ 800000 
    Testing & other charges amounted to ₹ 600000
    Discount @ 10% was was given for prompt payment. The amount was 
    Not shown separately in invoice 
    Compute Invoice Price.
    Case a) All the amounts were already adjusted in List Price 
    Case b) All the amounts were not adjusted in List Price 

3. Assume in Question 1 that all amounts were already adjusted in list price 
    Compute.  a) VALUE OF SUPPLY.    b) GST LIABILITY.  c) INVOICE

CA - INTER -> GSTTEST

ROHAN SOHAN

5.00,000 12.00-000

1.00.000 2.00.000I :÷:/ :÷:12.000 15,000

1. 50.000 2.00.000

2.50.000 3.00.000

Rohan           Sohan

(6 Marks)

(6 Marks)

GST Test - I
MM : 30



3.

(6 Marks)



4.

5.
(4 Marks)

(4 Marks)
State the time of issue of invoice.



6.

7.

25 June
30 June 
15 June 

29 June

1 July

(6 Marks)

(4 Marks)
8. Compute the Time of Supply of Service under Section 15(3)
    Date of Issue Invoice      Payment in Bank     Payment in Books 

5.7.23 5.8.23 10.8.23

10.10.23 10.9.23 15.9.23
1.2.23 25.4.23 27.4.23

(4 Marks)



GST - Question Bank

Composition Scheme 
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Reverse Charge - Questions 
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